
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 12. 04. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 11. 04. 2012 do 06.00 hodin dne 12. 04. 2012 

 
08.39 - 6, Aviatická 
 - letiště - 
 Jednotka HZS Letiště prověřila hlášení EPS v areálu letiště. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
08.53 - 4, Olbrachtova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha prověřila hlášení EPS v kotelně obytného domu. Jednalo se 

o planý poplach. 
 
10.25 - 11, Zdiměřická  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla na žádost Policie ČR a za její asistence násilný vstup 

do bytu v obytném domě. 
 
10.27 - 17, Drahoňovského  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha spláchla z komunikace na žádost Policie ČR pomocí tlakové 

vody skvrnu od krve.  
 
10.39 - 1, Na Příkopě  
 - koš - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí džberové stříkačky doutnání odpadu na 

dně odpadkového koše.  
 
10.40 - 12, Mezihorská  
 - strom - 
 Jednotka HZS Praha ve spolupráci s odchytovou službou zachránila ze stromu 

uvízlou kočku. 
 
11.02 - 10, Švehlova 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí proudu CO2 požár izolační desky mezi 

trolejovým vedením a kovovou konstrukcí viaduktu. 
 
11.36 - 9, Českolipská  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené palivové nádrže zaparkovaného osobního automobilu pravděpodobně 
po krádeži PHM a provizorní opravou zabránila dalšímu úniku PHM. 

 
 
12.33 - 14, Chlumecká 
 - travní porost - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí 2C požár travního porostu a nízkých dřevin 

na ploše cca 50 x 20m.  
 
 
14.24 - 6, Evropská  



 

2 

 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě dvou osobních automobilů. 

Příslušníci jednotky provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé ropné produkty 
zasypali sorbentem. 

 
14.29 - 2, Nuselský most 
 - osobní automobil - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár v motorovém prostoru 

osobního automobilu. 
 
15.11 - 12, U Olšiček 
 - travní porost - 
 Jednotka HZS Praha likvidovala pomocí tlakové vody požár travního porostu 

a nízkých dřevin na ploše cca 50 x 50m.  
 
15.41 - 12, Durychova  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS DP zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na vozovku 

z poškozené olejové vany autobusu. 
 
15.52 - 15, Dolnoměcholupská 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k dopravní nehodě osobního automobilu na 

střeše. Po zadokumentování nehody Dopravní policií vyprostila havarovaný 
automobil, přetočila ho na kola a pomohla ho naložit na vozidlo odtahové služby. 

 
16.18 - 5, Holečkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že zakouření způsobilo doutnání izolace vodičů a jiskření na 
kontaktech v rozvodné skříni ve 2.NP. Počínající požár byl likvidován občany před 
příjezdem jednotky vypnutím přívodu el. energie a práškovým PHP.  

 
16.45 - 2, Wilsonova  
  - stanice metra - 
 Jednotka HZS DP Metro vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi 

podlažími, uvězněné osoby. 
 
18.43 – 1, Betlémské náměstí  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár izolace 

kabelů, ke kterému došlo při řezání potrubí plamenem. Předáno Plynárenské 
pohotovosti. 

 
19.03 – 2, Boženy Němcové 
 - podchod – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu 

v podchodu.  
  
20.16 – 7, Dobrovského  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 dohašovala z místního zdroje požár potravin na 

varné ploše kuchyňské linky. Prvotní hasební zásah byl proveden nezletilým 
uživatelem bytu. Požárem byla zničena digestoř nad varnou plochou.  

 
20.36 – 5, K Barrandovu 
 - most – 



 

3 

 Jednotky HZS Praha stanic 7 a 8 byly vyslány k případu osoby ocitnuvší se za 
zábradlím Barrandovského mostu. Jednotka osobu zajistila a předala do péče ZZS. 

 
21.05 – 13, K Zadní Kopanině  
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala proudem tlakové vody požár matrace 

v příkopu.  
 
23.14 – 6, Aviatická 
 - letištní plocha – 
 Jednotka HZS Letiště Praha likvidovala zasypáním sorbentem skvrnu hydraulického 

oleje uniklého na letištní plochu. K úniku do kanalizace nedošlo. 
 
23.46 – 2, Ostrovní  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k prověření nahlášeného kouře v domě. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se pravděpodobně jednalo o malý požár 
odpadu ve světlíku. 

 
01.53 – 1, Rytířská  
 - hotel – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu vody protékající domem. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jedná o prasklou hadičku pod umyvadlem. Únik vody 
byl zastaven. Předáno Policii ČR. 

 
05.51 – 1, Školská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla k prověření nahlášeného kouře v domě. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se pravděpodobně jednalo o spálené 
potraviny v zapnuté el. troubě. Likvidováno tlakovou vodou v DT.  

 


